

# Lucrar de reparatie a drumului L510 Ivanovca-Cateleni- Helesteni

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 812 988,41 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Supralegierea L=200.0 m, B=1.0m</b>				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	2,000	3,70 0,00	7,40 0,00
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.25 L/M2	t	0,260	8 820,92 0,00	2 293,44 0,00
3	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (SMBg-II)	m2	200,000	134,62 2,88	26 924,40 576,60
4	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	100,000	37,47 1,83	3 747,08 182,78
<b>Total Supralegierea L=200.0 m, B= 1.0m</b>					<b>32 972,32</b>	
<b>Inclusiv salariu</b>					<b>759,38</b>	
		<b>2. Drum L=187.0m B=5.0m</b>				
5	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	0,900	461,29 0,00	415,16 0,00
6	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate	m2	1 800,00	0,18	323,25

1	2	3	4	5	6	7
		mecanic cu autogreder		0	0,04	67,46
7	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore H min =0.08M	m3	126,000	460,00 34,60	57 959,91 4 359,10
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.65L/M2	t	1,170	8 813,66 0,00	10 311,98 0,00
9	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica MI (SKPg-1)	m2	1 800,00 0	139,01 3,46	250 217,28 6 227,28
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.25 L/M2	t	0,450	8 823,82 0,00	3 970,72 0,00
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (SMBg-II)	m2	1 800,00 0	134,62 2,88	242 319,60 5 189,40
12	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	330,000	37,47 1,83	12 365,21 603,18
<b>Total Drum L=187.0m B=5.0m</b>						<b>577 883,11</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>16 446,42</b>
Прямые затраты			lei			610 855,43
Contributiile la asigurarile sociale				22,50 %		3 871,31
Total				100,00 +		614 726,74
Cheltuieli de regie				7,00 %		43 030,87
Total				100,00 +		657 757,61
Beneficiu de deviz				3,00 %		19 732,73
Total				100,00 +		677 490,34
TVA				20,00 %		135 498,07
<b>Total deviz:</b>						<b>812 988,41</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>17 205,80</b>

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

)

---

(funcția, semnătura)